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Provias Nacional

Lo Ministerio
k.29 PERU | de Transportes
' y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ACTA N° CUATRO (04)
AS N° 0029-2023-MTC/20 — 1 SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LA
ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO UNION) AL KM.102+819 (TINGO
CHICO): MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO, HUANUCO

En la ciudad de Lima, a los 09 dias del mes de noviembre del afio 2023, a las 10:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirén Zorritos N° 1203 — En Logistica - Piso 4,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccion, encargados de la preparacién,
conduccién y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0029-2023-MTC/20-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO ESPECIALIZADO EN
MATERIA LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO
UI\]I()N) AL KM.102+819 (TINGO CHICO): MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO, HU[\NUCO", a fin de
efectuar la apertura de ofertas, admision de las ofertas, la evaluacién de las ofertas y calificacién de
las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Titular | X
: FELIX AUGUSTO e
Presidente IRCANAUPA PACHERREZ Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente | -
Primer FEDERICO CARLOS Titular | X DIRECCION DE DERECHO

Dependencia:

Miembro | AMORETTI AMASIFUEN DE VIA
Suplente | -

Segundo OSCAR ENRIQUE Tialer | X beoendencia: | P'RECCION DE DERECHO

Miembro | AVENDARNO JARAMA P ' DE VIA
Suplente | -

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

1 ProvesdorconRUC 10408586062  MORANTE LEANDRO AUICIA LIZET 03/11/2023 05/11/2013 10408686062
2 Provesdorcon RUC 10728843107  ZARZOSA CHANGA JESLYN NORALUZ 23/10/2023 Vilido 25/10/2023 10728843107 Qe

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
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Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones

\?lcemtmsteno " Provias Nacional

de ’Fransportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL)
Nomenclatura : AS-SM-29-2023-MTC/20.-1

Nro, de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcién del objeto : SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 524920

(PUNTO UNION) AL KM. 1024818 (TINGO CHICO}): MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO, HUANUCO

o. itedt Des peion d ite
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
SER\IICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO UNION) AL

10728843107 [ZARZOSA GHANGA JESLYN NORALUZ i 061172023 | 224612 | Electronico

A continuacién, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacion
obligatoria, documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente
procedimiento, y decide lo siguiente:

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor JESLYN NORALUZ ZARZOSA
CHANGA, toda vez que la documentacion presentada responde a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases
Integradas.

Posterior a ello, el comité de seleccion procede a revisar la documentacién presentada para
acreditar el factor de evaluacion, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccidn
Especifica de las Bases Integradas, obteniendo resultado el siguiente puntaje y orden de prelacion,
conforme se detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

1. ADMISION 2. EVALUACION
<0 ., = A. PRECIO
-z w
I
13 4 UNIDAD DE o g § < PUNTAJE | ORDEN DE
el RN mepipa | CANTIOAD S § &3 o § PUNTAJE PUNTAJE amﬂﬁL TOTAL | PRELACION
o § § maximo | PREC® | oarempo | cowpicion o
°F = MYPE
ADMITIDA | NO
. ADMITIDA
SERVICIO ESPECIALIZADO
EN MATERIA LEGAL 'M!A
LA
PREDIOS PACRI YM 2
JESLYN NORALUZ
1 e SERVICIO 1 ZAIORR CIEANGA st ADMmDA | 100.00 | S7.80,00000 | 100.00 0.00 10000 | ter LUGAR
CHICO):
AL, DOS DE
MAYO, BUARUCO

Luego de culminada la etapa de evaluacién, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacion referida a los requisitos de calificacion de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de la Seccidn General de las Bases Integradas, resultando:

e la oferta del postor JESLYN NORALUZ ZARZOSA CHANGA queda CALIFICADA, dado que
cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el
resumen de admision, evaluacion y calificacién de oferta adjudicada, segiin Cuadro N° 04 que forma
parte integrante de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de evaluacidn de las ofertas y calificacion adjuntos
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:

il » f
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. Provias Nacional

V:ce minis eno

o Sy gﬂn}ssteno
e lransportes
# y Comurgcacsones de Trarsspaﬂ:es : ;
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”
N2 de Bascilotio Postor Ganador de la Monto
item R Buena Pro Adjudicado (S/)
" SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA
LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS
1 PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO JESLYN NORALUZ s/ 80,000.00
UNION) AL KM.102+819 (TINGO CHICO): ZARZOSA CHANGA ! ’
MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO,
HUANUCO”

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
comité de seleccion procedid a suscribirla en seiial de conformidad; y no teniendo nada mas que

tratar, se concluyéd la reunién siendo las 11:00 horas
AN

FELIX AUGUSTO IRCA
PRESIDENTE DEL COMITE :

ﬂ&um PACHERREZ

FEDERICO CARLOS AMORETTI AMASIFUEN OSCAR IQUE AVENDANO JARAMA
Segundo Miembro

Primer Miembro
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Viceministerio

de Transportes jueves, 9 de Noviembre de 2023

o _ | Ministerio
YR PERL| de Transportes
y Comunicacion

CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0029-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO UNION)
AL KM.102+819 (TINGO CHICO): MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO, HUANUCO

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTOR
1
Ne DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
JESLYN NORALUZ ZARZOSA CHANGA
D: i6n de pr i6n obli ia
o . SI CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 118)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento SI CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del (Folios 116)
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
D o ; " A o2 SI CUMPLE

c) eclaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (Folios 114)

" Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folios 112)

o . SI CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folio 110)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

f integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
SI CUMPLE

9 g precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) (Folio 108)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con

a) discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO APLICA
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequeiia empresa. (Anexo N° ) ~
10)

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA
Observaciones

LAt

P ENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO SE DO MIEMBRO
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jueves, 9 de Noviembre de 202

Viceministerio
de Transportes

c ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0029-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICI0 ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO UNION) AL KM.102+819 (TINGO CHICO):
MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO, HUANUCO
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CUADRO N° 03

CALIFICACION
1ER LUGAR
iTEM N° | DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION JESLYN NORALUZ ZARZOSA CHANGA

A.. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A_1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
- Abogado titulado,
Acreditacion:

5 % £ ¢ o S ¢ X CUMPLE
El Grado o Titulo sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en el Registro (folio 101)
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.
En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B-3.2 CAPACITACION
Requisitos:
Diplomado o curso en: Saneamiento Fisico Legal de Predios y/o Regularizacion de la propiedad y/o Derecho Registral y/o Conciliacién
Extrajudicial y/o Mecanismos Alternativos de Resolucion de Conflictos, minimo tres (03) de ellos, con un minimo de 100 horas lectivas cada CUMPLE
i, (folio 88 al 94)

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados y/o diplomas.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios prestando servicios relacionados en liberacién y/o adquisicién y/o expropiacion de areas de terrenos para
proyectos de infraestructura y/o implementacion de planes de compensacion y reasentamiento involuntario, compensacién economica de
predios y/o evaluacién legal de expedientes para la adquisicion y liberacién de predios y/o andlisis legal de gestiones de liberacion y
adaquisicién de predios y/o asistencia legal para la liberacién y adquisicidn de predios dentro del marco de lo dispuesto por el TUO del Decreto
Legislativo N° 1192 y modificatorias, y/o saneamiento fisico legal de predios, en sector pblico o privado, contados a partir de la obtencién del
titulo profesional. CUMPLE

i ; io 43 al 80
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez {follo )

el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.




jueves, 9 de Noviembre de 202

CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0029-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICI0 ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL PARA LA ADQUISICION DE PREDIOS PACRI TRAMO 2: KM. 52+920 (PUNTO UNION) AL KM.102+819 (TINGO CHICO):
MULTIDISTRITAL, DOS DE MAYO, HUANUCO
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION

1ER LUGAR

iTEM N° | DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION JESLYN NORALUZ ZARZOSA CHANGA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

EIl postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 180,000.00 (Ciento ochenta mil y 00/100 Soles) por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
20,000.00 (Veinte mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: liberacion y/o adquisicion de areas para proyectos viales y/o implementacion de planes de
compensacion y reasentamiento involuntarios y/o saneamiento fisico legal o regularizacion de la propiedad y/o asistencia legal y/o andlisis legal
en temas PACRI.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
E specialidad

CUMPLE

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
(folio 003 al 038)

durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes
a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompanar
la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente
el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion
del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA

Observacion NINGUNA

JY = ;

PRESIDENT! L COMITE PRIMER MIEMBRO SEGU MIEMBRO
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